Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 12 февраля 2015 года  №3/62-17

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

 в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном районе

Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального  района Давлекановский район Республики Башкортостан от 22 ноября 2013 года «Об утверждении порядка расчета и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,

 РЕШИЛ:

1. Установить с 1 марта 2015 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан, полномочия учредителя в отношении которых, осуществляет администрация муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

· в городе Давлеканово - 70 рублей в день;

· в сельских населенных пунктах Давлекановского района – 60 рублей в день.

2. Установить с 1 марта 2015 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан, полномочия учредителя в отношении которых, осуществляет администрация муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, для семей, в которых один из родителей (законный представитель) является инвалидом I, II группы, а также родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей:

· в городе Давлеканово - 35 рублей в день;

· в сельских населенных пунктах Давлекановского района - 30 рублей в день.

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 21 мая 2014 года   №3/42-65 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Мухаметдинов В.И.).

5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета   муниципального района

                                                         Давлекановский район

                                                                 Республики Башкортостан

 Г.М. Якушин